Celsq̄uo dñe irasceris in finez: accendet
velut ignis zelus tuus.
Celsq̄uo dñe **S**cda ps in qua precat̄ conteri inimicos
dicens (vscquo dñe irasceris) sup nos sustinendo nos af-
fugi p̄ peccatis erit hoc vsc (in fine). i. p̄seuerabit ne ista
vastatio. q. d. noli ita irasci finaliter t̄ vscquo (accendet
velut ignis zelus tuus) nō q̄ ira t̄ zelus non cadit in deū:
sed ira dei dicit vindicta nostrarū iniquitatum zelus eius
exactio castitatis. t̄ loquit̄ ad deūm quasi ad virum zeloti
pum q̄ erigens castitatem ab uxore sua v̄berat eā sepe ne
zelotiper eum

Effunde iram tuam in gentes que te non
nouerunt t̄ in regna que nomen tuum non
inuocauerunt.

Efun. i. t.) hoc dicit non libidine vindicte sed amore iu-
sticie vel est p̄dictio. q. d. multā fundes non in nos sed po-
tius (in gentes que te nō no.) hoc dicit q̄tuꝝ ad minores:
(q̄ no. e. nō inu.) sed demonū t̄ idolor̄ t̄ ira in hoc versu
petit vel p̄dicit vltionem vel vindictam de inimicis t̄ alle-
gat duas. Prima est infidelitas eorum cū dicit (q̄ te non)
Scda est idolatria q̄ dicit (nomē tu. nō inu.) sed idola va-
na postea allegat terciā cām t̄ quarā. **T**ercia est homici-
dium qđ tangit cum subdit.

Quia comedenterunt iacob: t̄ locum ei de
solauerunt.

Quia comedenterunt iacob). i. populū iudeorū q̄ fuit ex ia-
cob occiderunt t̄ consumpsierunt sicut cibus cōsumit. Et
notandum q̄ more oratoris mutat p̄sonam in p̄sonā po-

nia vel re
ligio assim la-
tur sepulcro
bz p̄prietates
sepulture

Eversus

6

6

7

Psalmus

- nendo nomen dei iacob p*indeis deū offendentib⁹* Quar ta cā quare debeant puniri est sacrilegū. vñ dicit (z locuz ei⁹) i.ierūm ⁊ templū (desola.) i. desertū fecerūt. vñ. i. mācha. i. **F**ugerūt habitatores iirlīm ppter eos ⁊ facta est habitatione exterorū ⁊ facta est extera semini suo ⁊ nati ei⁹ reliquerunt eam sanctificatio eius desolata est sicut solitudo Petita vindicta de inimicis orat asaph, p se ⁊ p populo suo dicens.
- M**e memineris iniquitatū nostrarū antiquarum: cito anticipent nos misericordie tue quia pauperes facti sumus nimis.
- M**e memineris mi.no.anti.) Ante dicunt iniquitates vel ppter cōsuetudinē vel, ppter antiquoz exempla et imitationē has petit remittit hoc est primū. scđo petit gratiā p̄uenientē cum subdit (cito anticipent nos miser.t.) et appellat̄ gratia misericordia qz ex misericordia dat de⁹ grām. petit aut acceleratōne gratie cum dicit (cito) postea petit grām cooperantem cum dicit.
- A**diuua nos deus salutaris noster: ⁊ propter gloriā nois tui dñe libera nos: ⁊ p̄pici us esto peccatis nostris, ppter nomen tuu⁹
- A**d.n.d.s.i.n.) Job.xx. Sine me nūb po.fa. postea h̄ petit liberatione a peccatis pfectam cū dicit (z apic. esto pec. no.) supra petierat liberationē s̄ nō pfectam ibi (ne memineris) interserit aut̄ cās quare b̄z de⁹ hoc facere vñā ex pte ilorū p̄ quib⁹ petit. s. cor̄ miseriā qn̄ dicit (qz paupes facti sumus nimis) defectu vtutis. **N**ō em̄ cōquunt de defectu terrenoz quo vtutes cōseruant. scđo cā est ex pte vñ dantis. s. glia eius. vnde dicit (pter glia⁹ nois tui li. nos) q. d. ex hoc nomē tuu⁹ gliosuz apparet et es q̄ tu dñs in dignis. tercia cā s̄l̄r est ex parte dei. s. ipsius bonitas. vnde dicit. p̄picius esto pec. no. ppter no.t.) i. ppter bonitatem tuam q̄ nobilis est. quarta cā est evitatio infamie ipsi⁹ dei. vnde dicit.
- M**e forte dicant in gentib⁹ vbi est de⁹ eo rum: vt innatescat in nationibus corā oculis nostris.
- M**e forte dicant in gentib⁹) i. inter gentes (vbi est de⁹ eoz) q. d. nō habent deū q̄ possit eos liberare sicut alie ḡtes habent. Quinta est manifestatio iusticie dei. vñ addit.
- E**t innatescat in nationib⁹ co.oc.n.vl.san.ser.t. q̄ cf. ek) Vbi est punctus sue periodus. Sexto petit vt exaudiant̄ p̄ces eoz cum addit.
- E**ltio sanguinis seruorū tuorum qui effusus est. introeat in conspectu tuo gemitus competitorum.
- I**ntroeat in cōspectu tuo ge. cōpe.) i. indeoꝝ. iudei c̄m erat cōpediti p̄ mandata: vel (cōpeditorū) i. vinculatorū in cōpedib⁹ ad lſam. Postea petit, cōseruationē bonorum